



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินจากประปาหมู่บ้าน บ้านคำแย หมู่ที่ ๓
ตำบลกระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ ๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างถนนดินจากประปาหมู่บ้าน บ้านคำแย หมู่ที่ ๓ ตำบลกระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ ๑
อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒,๐๙๔.๐๐
เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๔๙๕,๙๐๓.๑๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามบาทสิบสตางค์)
เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พึ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินจากประปาบ้านหมูบ้าน บ้านคำแย หมู่ที่ ๓ ตำบลกระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสัมฤทธิ์ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนดินขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒,๐๙๔.๐๐ เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓/ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๕,๙๐๓.๑๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๕ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๖ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายสายัณห์ ประกอบผล	เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง ประปาบ้านคำแย หมู่ที่ 3 ต.กระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ 1 ต.สัมฤทธิ์ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2565 ราคาน้ำมัน 30.01 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	362,242.30	1.3607	492,903.10	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			495,903.10	
สรุป	ราคากลาง			495,903.10	

ตัวอักษร (สี่เหลี่ยมเก้าเหลี่ยมห้าเหลี่ยมเก้าเหลี่ยมสามบาทสิบสตางค์)
 พื้นที่ถนน ค.ส.ถ. 11,517.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2565

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ


(นายสมโชค อยู่สุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสายัณฑ์ ประกอบผล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนดินจากประปาหมู่บ้าน บ้านตำแย หมู่ที่ 3 ต.กระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ 1 ต.สัมฤทธิ์

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง 5.50 ม.ยาว 2,094.00 ม.โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

ประปาบ้านตำแย หมู่ที่ 3 ต.กระเบื้องใหญ่ - ถนนบ้านสัมฤทธิ์ หมู่ที่ 1 ต.สัมฤทธิ์ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

16 /2565

คำนวณราคาเมื่อวันที่

2 มีนาคม 2565

ราคาน้ำมัน

30.01

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานฉาบปูนและขุดตอ							
	- งานฉาบปูนและขุดตอขนาดกลาง	ตร.ม.	2,250.00	3.67	8,257.50	1.3607	4.99	11,235.98
	1.2 งานตัดคันทาง							
	งานตัดดิน	ลบ.ม.	8,080.00	35.72	288,617.60	1.3607	48.60	392,721.97
	1.3 งานดินคันทาง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.		63.17	0.00	1.3607	85.96	-
	- งานปรับแต่งดินคันทาง	ลบ.ม.	8,080.00	8.09	65,367.20	1.3607	11.01	88,945.15
TOTAL								492,903.10
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง			1.3607					
ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง			=		492,903.10			
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			=		3,000.00			
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			=		495,903.10			
ราคากลาง		สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามบาทสิบสตางค์						495,903.10

ขนาดหรือเนื้อที่

11,517.00

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา

43.06

บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน